

# KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ust. § 409 a nás. Obchodného zákonníka



## 1. Zmluvné strany

**1.1 Predávajúci:** Active Technology s. r. o.  
so sídlom: Karadžičova 8/A  
821 08 Bratislava  
IČO: 45 266 476  
DIČ/IČ DPH: 2022918326/ SK2022918326  
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I.,  
oddiel: Sro vložka č.: 61325/B  
peňažný ústav: Všeobecná úverová banka, a.s.  
číslo účtu: 2670265955/0200  
v mene kt. koná: Miroslava Hladká, konateľ

**1.2 Kupujúci:** **Mesto Vrútky**  
so sídlom: Mestský úrad, Matušovičovský rad 4, 038 61 Vrútky

IČO: 00 647 209  
DIČ: 2020591716  
peňažný ústav: Dexia banka, a.s.  
číslo účtu: 3000956014/5600  
v mene kt. koná: Ing. Miroslav Mazúr, primátor

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú v zmysle Obchodného zákonníka túto kúpnu zmluvu (ďalej aj ako len „Zmluva“).

## 2. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto Zmluvy je dodávka tovaru pre Kupujúceho v zmysle výkazu - výmer - Zariadenie kuchyne je v cenovej ponuke, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy /ďalej aj ako len „Predmet kúpy“/.

2.2 Touto zmluvou:

2.2.1 Predávajúci:  
➤ prevádza na Kupujúceho Predmet kúpy popísaný v bode 2.1 Zmluvy,  
➤ zaväzuje sa splniť ostatné povinnosti popísané v tejto Zmluve ďalej

2.2.2 Kupujúci:

- Predmet kúpy popísaný v bode 2.1 Zmluvy od Predávajúceho kupuje do svojho výlučného vlastníctva,
- zaväzuje sa Predávajúcemu zaplatiť kúpnu cenu podľa tejto Zmluvy riadne a včas, ako aj splniť ďalšie povinnosti v Zmluve ďalej popísané.

### **3. Kúpna cena a platobné podmienky**

3.1 Kúpna cena za Predmet kúpy bola Zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení ako cena maximálna a v nasledovnej výške :

základ ceny pre DPH :	50 700 eur
DPH 20%	10 140 eur
Celková cena za tovar s DPH :	60 840 eur

- 3.2 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny až po dodaní Predmetu kúpy na základe faktúry vystavenej Predávajúcim. Súčasťou faktúry je dodací protokol, ktorý bude potvrdený Kupujúcim.
- 3.3 Kupujúci neposkytuje Predávajúcemu preddavok ani zálohu.
- 3.4 Splatnosť faktúry je 90 dní od dňa jej doručenia Kupujúcemu.
- 3.5 Faktúra bude vyhotovená v súlade s §71 zákona č.222/2004 Z.z. o DPH.
- 3.6 Zhotoviteľ môže fakturovať jednotlivé časti dodávok, ak hodnota zrealizovaných prác dosiahla minimálne 25% celkovej ceny diela uvedenej v bode 3.1.

### **4. Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 4.1 Predávajúci sa zaväzuje Predmet kúpy dodať Kupujúcemu v mieste jeho sídla najneskôr do 18 mesiacov od uzavretia tejto zmluvy spolu so všetkými dokladmi vzťahujúcimi sa na Predmet kúpy. Konkrétny termín dodania bude predmetom dohody medzi Predávajúcim a Kupujúcim.
- 4.2 Kupujúci písomne potvrdí Predávajúcemu prevzatie Predmetu kúpy.
- 4.3 Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k Predmetu kúpy až úplným zaplatením kúpnej ceny.
- 4.4 Nebezpečenstvo škody na Predmete kúpy prechádza na Kupujúceho v čase, keď prevezme Predmet kúpy od Predávajúceho.
- 4.5 Predávajúci poskytuje Kupujúcemu záruku za akosť Predmetu kúpy a jej častí, tzn. preberá záväzok, že Predmet kúpy bude v záručnej dobe spôsobilý na použitie na dohodnutý účel.
- 4.6 Zmluvné strany si dojednali dvojročnú záručnú dobu, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania Predmetu kúpy Kupujúcemu.
- 4.7 Kupujúci je povinný podať Predávajúcemu správu o zistenej faktickej alebo

právnej vade Predmetu kúpy bez zbytočného odkladu po tom, čo vadu zistí po vykonaní prvej prehliadky Predmetu kúpy, inak vždy bez zbytočného odkladu po tom, čo vada môže byť zistená.

- 4.8 Ak si Kupujúci nároky z väd Predmetu kúpy uplatní počas záručnej doby, Predávajúci je povinný bez zbytočného odkladu, najneskôr do 30 dní po ich uplatnení Kupujúcim vady bezplatne odstrániť.
- 4.9 Záruka na Predmet kúpy sa nevzťahuje na chyby spôsobené neodborným zásahom kupujúceho alebo tretích strán.
- 4.10 V prípade, že Kupujúci nezabezpečí potrebnú súčinnosť a Predávajúci je z tohto dôvodu v omeškaní pri realizácii Predmetu kúpy, Kupujúci nemá právo v takom prípade Predávajúcemu vystaviť penále z omeškania.

## **5. Zmluvné pokuty**

- 5.1 Predávajúci je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za omeškanie s dodaním Predmetu kúpy vo výške 0,05% z kúpnej ceny za každý deň omeškania.
- 5.2 Kupujúci je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za omeškanie s úhradou faktúry vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

## **6. Záverečné ustanovenia**

- 6.1 Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „NFP“) uzavretej medzi prijímateľom a Ministerstvom a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok o poskytnutí NFP a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.
- 6.2 Právne pomery touto Zmluvou neupravené sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
- 6.3 Ak je niektoré ustanovenie tejto Zmluvy neplatné alebo sa takým stane, nemá to vplyv na ostatné ustanovenia Zmluvy. Namiesto takéhoto ustanovenia sa použije ustanovenie platných právnych predpisov zodpovedajúce účelu tejto Zmluvy, ktoré nahradí neplatné ustanovenie.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny a dodatky k tejto Zmluve musia mať písomnú formu.
- 6.5 Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia spôsobom uvedeným v ustanovení § 5a zákona č. 211/2000 o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení.

- 6.6 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
- 6.7 Táto zmluva je vyhotovená v 6 rovnopisoch, pričom 4 výtlačky sú určené pre Kupujúceho a 2 výtlačky pre Predávajúceho.

Prílohy: Výkaz výmer – zariadenie kuchyne

V Bratislave, dňa 09.07.2012

Vo Vrútkach, dňa 10.07.2012

Active Technology s.r.o.  
Karadžičova 8/A  
821 08 Bratislava  
IČO: 45 266 476

.....  
Predávajúci



## Výkaz Výmer - ZARIADENIE KUCHYNE

### Zariadenie a vybavenie

	Tovar	ks	Cena/ks	Cena spolu
<b>Varňa</b>				
1	plynový sporák	1	1 380	1 380
2	elektrický sporák	1	980	980
3	plynový kotol	1	2 300	2 300
4	plynová smažiacia panvica	1	2 300	2 300
5	príslušenstvo	1	1 000	1 000
6	digestor a osvetlenie	2	1 100	2 200
7	elektrický konvektomat	1	4 200	4 200
8	príslušenstvo ku konvektomatu	1	400	400
<b>Prípravovňa múčnych pokrmov</b>				
9	pracovný stôl	3	150	450
10	podpultová chladnička nerez	1	390	390
11	univerzálny stroj 30 l	1	1 460	1 460
12	príslušenstvo	1	500	500
<b>Prípravovňa zeleniny</b>				
13	pracovný stôl s drezom	1	400	400
14	chladiaca skriňa biela	1	500	500
<b>Prípravovňa mäsa a rýb</b>				
15	pracovný stôl s drezom	2	460	920
16	mäsodoska	1	60	60
17	mäsoklát	1	180	180
18	vozík	1	200	200
<b>Studená kuchyňa</b>				
19	jednodrez	1	310	310
20	pracovný stôl	1	400	400
21	chladnička	1	160	160
22	podpultová chladnička nerez	1	500	500
29	stenová polica	1	170	170
<b>Výdaj stravy</b>				
30	výdajný pult	1	330	330
31	ohrievač tanierov	1	500	500
32	teplý výdajný pult	1	1 300	1 300
<b>Doplňky</b>				
*	nárezový stroj	1	400	400
*	digitálna váha do 6 kg	1	400	400

	Tovar	ks	Cena/ks	Cena spolu
*	tyčový mixér	1	300	300
*	kuter s emulzifikátorom	1	940	940
<b>Umyváreň kuchynského riadu</b>				
34	regál nerezový	1	400	400
35	pracovný stôl s vaňou	1	470	470
<b>Umyváreň tanierov a príborov</b>				
37	stôl na zber špinavého riadu	1	300	300
38	predumývací stôl s drezom	1	400	400
39	umývačka riadu	1	2 600	2 600
40	vyberací stôl z umývačky	1	230	230
41	nerezový regál	2	210	420
42	vozík na podnosy	2	200	400
<b>Sklad s chladničkami a mrazničkami</b>				
43	chladiaca skriňa biela	4	500	2 000
44	mraziaca skriňa	2	1 200	2 400
<b>Suchý sklad</b>				
46	regál skladový	5	70	350
<b>Prijem tovaru</b>				
47	plošinová váha do 100 kg - mostík	1	330	330
48	podpultová chladnička nerez	1	450	450
<b>Hrubá príprava a sklad zemiakov a zeleniny</b>				
49	umývací stôl s odklad.plochou	1	440	440
50	škrabka zemiakov	1	1 300	1 300
51	vozík	1	160	160
53	chladiaca skriňa biela	1	580	580
54	regál	1	410	410
55	drevený rošt na zemiaky	1	40	40
56	doprava, montáž a zaučenie obsluhy	1	490	490
57	Dodávka a montáž malý nákladný výt'ah nosnosť 200 kg	1	11 000	11 000
<b>Cena celkom bez DPH</b>				<b>50700</b>

Active Technology s.r.o.  
Karadžičova 8/A  
821 08 Bratislava  
IČO: 45 266 476